muda yang bertajuk “Makna Simbol dan Pergeseran Nilai Tradisi Upacara Adat Rebo Pungkasan

(Studi Terhadap Tradisi Upacara Adat Rebo Pungkasan7 di Desa Wonokromo Kecamatan Pleret

Kabupaten Bantul)” di Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta yang ditulis oleh

M.) dan wafat dalam usia 91 tahun pada tarikh 29 Ramadan 1343 H. (1925 M.). Beliau termasuk ulama
besar di Madura dan termasuk sesepuh Organisasi Islam “Nahdlatul Ulama” Indonesia, sebab beliau
adalah guru kepada KH. Hasyim Asy’ari yang termasuk diantara pengasas sekaligus pimpinan “Nahdlatul
Ulama” (NU) untuk kali pertama.

Al-Qawā‘id al-Fiqhiyyah al-Kubrā wa Mā Tafarra‘u ‘Anhā: al-‘Ādah
Muḥakkamah. Riyad: Dār Blansiyah, 1417 H., 325.

67 Maksudnya para ulama Melayu ramai juga yang telah menulis tentang kewujudan solat Rebo Wekasan.
Antaranya Syeikh Ahmad Fathani, Syeikh Muhammad bin Ismail Daudi al-Fathani, dan Mufti Negeri
Sembilan (tahun 1328 H./1910-1964 M.) Haji Ahmad bin Muhammad Sa‘id bin Jamaluddin al-Linqi al-
Malayuwi. Lihat: Wan Mohd. Shaghir Abdullah. Amalam-amalan Islam siri 2: Amalan Bulan Shafar dan
Shalawat, 7-9.

68Ustadz Idrus Ramli. “Hakekat Rebo Wekasan (Rabu Terakhir) Safar” (2013).